

Bjert Ejendomme A/S
CVR-nr. 33598092
Kolding Åpark 2, 4.
6000 Kolding

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.06.2016

Dirigent

Navn: Carsten Hove

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.04.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjert Ejendomme A/S
Kolding Åpark 2, 4.
6000 Kolding

CVR-nr.: 33598092

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Carsten Henrik Ørssleff, formand
Carl Erik Skovgaard Sørensen
Arne Hougaard Mikkelsen
Martin Jensen
Carsten Hove
Åge Tang-Andersen

Direktion

Martin Jensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.492 t.kr. mod et underskud på 18.554 t.kr. i 2014/15.

Resultatet anses som forventet på baggrund af udviklingen i datterselskaberne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.316	294.606
Personaleomkostninger		(894.736)	(1.262.819)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(100.000)</u>	<u>(112.333)</u>
Driftsresultat		(964.420)	(1.080.546)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.398.575)	(18.444.777)
Andre finansielle indtægter	2	1.922.977	2.049.549
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.078.322)</u>	<u>(1.113.283)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.518.340)	(18.589.057)
Skat af ordinært resultat	4	<u>26.348</u>	<u>35.129</u>
Årets resultat		<u>(2.491.992)</u>	<u>(18.553.928)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(3.741.864)
Overført resultat		<u>(2.491.992)</u>	<u>(14.812.064)</u>
		<u>(2.491.992)</u>	<u>(18.553.928)</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		300.000	400.000
Materielle anlægsaktiver	5	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		76.497.086	68.747.326
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>81.497.086</u>	<u>68.747.326</u>
Anlægsaktiver		<u>81.797.086</u>	<u>69.147.326</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.944.798	34.421.821
Udskudt skat		54.298	53.201
Andre tilgodehavender		6.971	0
Tilgodehavende selskabsskat		25.251	37.027
Periodeafgrænsningsposter		0	15.333
Tilgodehavender		<u>31.031.318</u>	<u>34.527.382</u>
Likvide beholdninger		<u>58.872</u>	<u>181.200</u>
Omsætningsaktiver		<u>31.090.190</u>	<u>34.708.582</u>
Aktiver		<u><u>112.887.276</u></u>	<u><u>103.855.908</u></u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>60.727.594</u>	<u>63.071.251</u>
Egenkapital		<u>85.727.594</u>	<u>88.071.251</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.127.034	15.603.182
Anden gæld		<u>32.648</u>	<u>181.475</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.159.682</u>	<u>15.784.657</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.159.682</u>	<u>15.784.657</u>
Passiver		<u>112.887.276</u>	<u>103.855.908</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	63.071.251	88.071.251
Øvrige egenkapitalposter	0	148.335	148.335
Årets resultat	0	(2.491.992)	(2.491.992)
Egenkapital ultimo	25.000.000	60.727.594	85.727.594

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	12.333
	<u>100.000</u>	<u>112.333</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.922.977	2.049.548
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	<u>1.922.977</u>	<u>2.049.549</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.073.852	1.110.445
Øvrige finansielle omkostninger	4.470	2.838
	<u>1.078.322</u>	<u>1.113.283</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(25.251)	(37.027)
Ændring af udskudt skat	(1.097)	3.072
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.174)
	<u>(26.348)</u>	<u>(35.129)</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Af- og nedskrivninger primo	(100.000)
Årets afskrivninger	(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300.000

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	83.450.239	0
Tilgange	10.000.000	5.000.000
Kostpris ultimo	93.450.239	5.000.000
Nedskrivninger primo	(14.702.913)	0
Egenkapitalreguleringer	148.335	0
Andel af årets resultat	(2.583.913)	0
Regulering interne avancer	185.338	0
Nedskrivninger ultimo	(16.953.153)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.497.086	5.000.000

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Bjert Boligejendomme A/S	Kolding	A/S	100,00
Bjert Erhvervsvejendomme A/S	Kolding	A/S	100,00
Bjert Ejendomsudvikling A/S	Kolding	A/S	100,00
Associerede virksomheder:			
Royal Oak Golf A/S	Kolding	A/S	33,33

Oplysninger omkring resultat og egenkapital i Royal Oak Golf A/S er udeladt, idet selskabet endnu ikke har aflagt sin første årsrapport.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	25.000.000	1,00	25.000.000
	25.000.000		25.000.000

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000	20.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	5.000.000
Virksomhedskapital ultimo	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjert Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 1,0 mio. kr. for omkostninger, der påhviler en tilknyttet virksomhed for opfyldelse af kontrakt med 3. part.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Nokiavej 10 A/S' mellemværende med pengeinstitut. Restgælden udgør pr. 30.04.2016, 5.865 t.kr.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bjert Invest A/S, Kolding Åpark 2, 4., 6000 Kolding.